[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº869 – DE 30 DE MAIO DE 2019.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Amambai-MS, para o triênio 2019/2022, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°313, 23 de março de 2005, que instituiu o Conselho Comunitário do Município de Amambai -MS,

Considerando o art. 6° do anexo único da RESOLUÇÃO/SEJUSP/MS/N° 271, de 11 de abril de 2003, que prevê a reativação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Amambai - MS, para o triênio 2019/2022.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Valdair Pereira – Presidente - RG Nº 1.522.001/SSP/MS;

II - José Ricardo Gonzales Barbosa – Vice-Presidente - RG N°779.319/SSP/MS;

III - Luzia Izabel Soares Galceron – 1º Secretário - RG N° 1.318.595/SSP/MS;

IV - Albertino Fachin Dias – 2º Secretário –RG N° 308.728/SSP/MS;

Art. 4º o Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:

I - Maria Derli Jaime – RG N°709.158/ SSP/MS;

II - Ivanilde Barbosa Charão - RG N°889.275/ SSP/MS;

III - Hamilton Cristiano Ramires da Costa - RG N°182.4609/SSP/MS.

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Amambai - MS:

I - Alberto Ximenes Castro - RG N°264001/SSP/MS;

II - Antônia Oceny Pereira Da Silva - RG N° 708.108/SSP/MS;

III - Adevanir Francisco Flores – RG N° 777.273/ SSP/MS;

IV - Alceste Berri Sobrinho – RG N°004467/SSP/MS;

V - Anilson Rodrigues De Souza – RG N°069.140/ SSP/MS;

VI - Antônio Sérgio Ribas – RG N°128.0725/ SSP/MS;

VII - Cesar Augusto Guidotti – 10.157.404/ SSP/SP;

VIII - Cláudia Mara Vieira Medina – RG N° 101.0521/ SSP/MS;

IX - Cláudio Dos Santos Miranda – RG N°157.5914/ SSP/MS;

X - Ednilson Machado Da Cunha –RG N°581.713/ SSP/MS;

XI – Eneir Mariano da Silva – RG N° 741.716/SSP/MS;

XII - Fernando Augusto Da Silva –RG N° 130.282.25X/SSP/SP;

XIII - Humberto Vilhalva – RG 67.519/ SSP/MS;
XIV - Nubielli Dalla Valle Rorig – RG N°974.946/SSP/MS;

XV – Rodrigo Selhorst – RG Nº 735.669//SSP/MS;

XVI-Rosimeire dos Santos Maurício Fernandes – RG Nº 119.1240/SSP/MS
;

XVII – Wesley Nogueira de Lima – RG Nº 531.613/SSP/MS

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução/SEJUSP/MS/N° 757, de 19 de outubro 2015.

Campo Grande, 06 de junho de 2019.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública